
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  

 

 

от 23 января 2020 г. № 43                                                                         г. Кострома 

 

 
О внесении изменений в приказ  

ТФОМС Костромской области 

от 05.12.2019 года № 1212  

 

 

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи 

застрахованным гражданам в соответствии с приказом Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования от 07 апреля 2011г. № 79 (в ред. от 15 

января 2020 года № 6) «Об утверждении Общих принципов построения и 

функционирования информационных систем и порядка информационного 

взаимодействия в сфере обязательного медицинского страхования» и тарифным 

соглашением о реализации территориальной программы обязательного 

медицинского страхования Костромской области на 2020 год от 26 декабря 

2019 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие изменения в Регламент информационного 

взаимодействия между ТФОМС Костромской области, медицинскими 

организациями и страховыми медицинскими организациями в сфере 

обязательного медицинского страхования Костромской области, утвержденного 

приказом ТФОМС Костромской области от 05.12.2019 года № 1212 (в ред. от 14 

января 2020 года № 13) (далее - Регламент): 

1) в поле «NAME_E» (Наименование) Таблиц 1-4 Регламента текст «при 

отсутствии - код «999999»;» изложить в новой редакции по следующему 

правилу: 

- «при отсутствии – код МО, направившей на лечение (диагностику, 

консультацию, госпитализацию), равен коду МО, оказавшей медицинскую 

помощь, в случае, если медицинская помощь оказывается по направлению МО, 

код которой осутствует в справочнике F003 (Единый реестр медицинских 

организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного 

медицинского страхования);»;  

2) в поле «DESC_E» (Дополнительная информация) Таблиц 1-4 

Регламента удалить текст «При оказании услуг в другой МО указывается код 

«0».»; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Медицинским организациям и страховым медицинским организациям 

Костромской области обеспечить внесение изменений в программное 

обеспечение по формированиию, предоставлению и проведению медико-

экономического контроля реестров счетов в соответствии с пунктом 1 

настоящего приказа. 

3. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

случаи оказания медицинской помощи, завершенные с 01 января 2020 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Троицкую В.С. 

 

 

Директор                                                                                                В.Е. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Заместитель директора   В.С. Троицкая 

«___» ____ 2020 года   

   

Начальник финансово-экономического  

управления 

  

Л.В. Геннадьева 

«___» ____ 2020 года   

   

Начальник управление организации 

ОМС 

  

А. О. Огиенко  

«___» ____ 2020 года   

   

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин 

«___» ____ 2020 года   

   

Начальник отдела 

межтерриториальных расчетов 

  

Е.А. Наянова 

«___» ____ 2020 года   

   

Начальник отдела тарифного 

регулирования 
  

М.Е. Брыченкова 

«___» ____ 2020 года   

   

 

Исполнитель: 

  

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения 

  

И.В. Суясов 

«___» ____ 2020 года   


